com eficácia de escritura pública, nº 0010397919, firmado em 24/10/2023, com o(s) Fiduciante(s) ALDA FEITOSA DOS SANTOS/
RONALD DA SILVA FERREIRA, maior/maior, inscrito no CPF n° 012.783.104-52/007.623.074-04, no dia 14 de novembro de
2025, a partir das 10h20min em PRIMEIRO LEILÃO, com lance mínimo igual ou superior a  R$ 1.483.035,28 (Um milhão,
quatrocentos e oitenta e três mil, trinta e cinco reais e vinte e oito centavos), o imóvel matriculado sob n° 189.860 do
1° Oficial de Registro de Imóveis de Maceió/AL, constituído pelo Apartamento nº 1403, situado na Avenida General Luiz de
França Albuquerque, n° 10.300, Bloco A, Condomínio Residencial Gran Marine, Bairro Guaxuma, em Maceió/AL, com área privativa

[...]

Consta conforme R.07 a alienação fiduciária em favor do Banco Santander (Brasil) S/A. Imóvel Ocupado. Caso não
haja licitante em primeiro leilão, fica desde já designado o dia 18 de novembro de 2025, a partir das 14h20min, no mesmo local,
para realização do SEGUNDO LEILÃO, com lance mínimo igual ou superior a R$ 661.000,00 (Seiscentos e sessenta e um mil
reais), nos termos do art. 27, §2º da Lei 9.514/97). O leilão presencial ocorrerá no escritório do Leiloeiro(a). Os interessados
em participar do leilão de modo on-line, deverão se cadastrar no site na Loja SOLD LEILÕES (sold.superbid.net) e no SUPERBID

[...]

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA – SEMINFRA, conforme Portaria nº 
070/2025 de 11 de fevereiro de 2025, neste ato.

RESOLVE:
ADJUDICAR como vencedora do certame, a empresa a empresa METRO ENGENHARIA E 
CONSULTORIA LTDA, com CNPJ nº 07.478.417/0001-03, com a proposta no valor total de 
R$ 248.000.000,00 (duzentos e quarenta e oito milhões), conforme documentação 
apresentada no Processo Administrativo nº. 3200.52840/2024, nos termos da Lei nº 
14.133/2021 e HOMOLOGAR o resultado do processo licitatório, modalidade LICITAÇÃO 
PÚBLICA INTERNACIONAL Nº 002/2025 - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº.